
Powstanie Cuprum Areny, to według 
Czytelników portalu lubin.pl absolutna 

Bomba ubiegłego roku. Na drugim miejscu 
znalazło się otwarcie stadionu Dialog Arena, 

a na trzecim powrót do zdrowia Renaty 
Jędrak. Natomiast za największy Niewypał 

ostatnich dwunastu miesięcy internauci 
uznali nieudane referendum w sprawie 
odwołania prezydenta Lubina, Roberta 

Raczyńskiego. Wysokie miejsce 
w rankingu miejskich porażek zajmuje 

słynna dziura w Rynku. Niektórzy 
sugerują, że powinno się ją już 

pisać wielką literą, jako... nazwę 
własną miejskiej osobliwości. 

Biorący udział w plebiscycie mieli 
do wyboru łącznie piętnaście 
najistotniejszych dla miasta 

wydarzeń.

minął rok
Kontrowersyjna nagroda 
Przyznano Nagrodę Miasta Lubina. Otrzymał ją Edward 
Wóltański. Według  klubu Lubin 2006 niesprawiedliwie 
odrzucono kandydaturę Zbigniewa Warczewskiego. 

Szopka noworoczna 
Raz do roku tak się składa, że wielu notablom wygarnąć 
wypada. I my przygotowaliśmy dla naszych Czytelników 
szopkę noworoczną.
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Drodzy Czytelnicy,
nadchodzą najwspanialsze dni w roku.
Przed Wami chwile pełne wzruszeń i ciepłych gestów.
To idealny moment na to, by zapomnieć
o nieprzyjemnych chwilach 
i wzajemnie czynionych sobie przykrościach. 
Boże Narodzenie to jedna z niewielu okazji w roku, 
by nawet te najbardziej zwaśnione strony mogły zasiąść 
przy jednym stole.

Po firmowych, klubowych, partyjnych itp. spotkaniach 
opłatkowych,  czekają Was wreszcie
najbardziej intymne godziny.
To te spędzone w gronie najbliższych osób. 
Często dawno niewidzianych.
Radujcie się z tych niezwykłych spotkań i rozmów.
Niech uroczysty nastrój wigilijnej wieczerzy 
towarzyszy Wam przez całe święta.

Oby te wszystkie piękne życzenia, gesty i słowa, 
jakich doświadczycie w tym tygodniu, 
nie opuszczały Was przez cały nadchodzący 2010 rok.

czego z całego serca życzy Państwu 
załoga „Wiadomości Lubińskich”, 
portalu lubin.pl oraz TV Regionalnej

reklama
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21-letnia zawodniczka przed 
kilkoma dniami w Salt Lake 
City (Stany Zjednoczone) 
wywalczyła kwalifikację 
olimpijską. Na torze łyż-
wiarskim w Kanadzie, 
gdzie odbędą się 
najbliższe zimowe 
Igrzyska Olimpijskie 
wystąpi indywidual-
nie na dystansach 
1000 i 1500 me-
trów oraz w dru-
żynie.

Pędź Natalka, pędź 
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Bomba i Niewypał 2009 – to temat, który otwiera bożonaro-

dzeniowo-noworoczny numer „Wiadomości Lubińskich”. Czytel-

nicy internetowej wersji naszego tygodnika w ostatnich dniach ro-

ku wybierali najbardziej spektakularny sukces i porażkę minio-

nych dwunastu miesięcy. 

Ogromnie nas cieszy, że do grona najbardziej pozytywnych wy-

darzeń roku, lubinianie zaliczyli akcję związaną z zakończeniem 

zbiórki na leczenie lubinianki Renaty Jędrak, jej operację i powrót 

do zdrowia. Jest nam szczególnie miło, że mieszkańcy pamiętają 

o tej niezwykłej w historii miasta inicjatywie i co najważniejsze - 

zakończonej szczęśliwie dla jej bohaterki i wszystkich osób, które 

do końca wierzyły w sukces całego przedsięwzięcia.

Ponadto gorąco zachęcamy Państwa do lektury szopki nowo-

rocznej. W tym numerze dwie kolumny poświęcamy na kabare-

tową pyskówkę miejscowych luminarzy. Jej domorosły autor w 

disco-polowym stylu obśmiewa wydarzenia ostatnich miesięcy. 

Jak sam przyznaje, napisał absurdalne podsumowanie incyden-

tów głośnych w środowiskach: politycznych, sportowych, kultu-

ralnych, jak i towarzyskich minionego roku. A wszystko okraszo-

ne nutą częstochowskiej rymowanki i domieszką bazarowych 

przypraw. Co z tego wyszło – oceńcie Państwo sami.

Oprócz zwyczajnych wiadomości, piszemy także o niezwykłym 

fryzjerze związanym z futbolem. Tym razem nie chodzi jednak  

o niechlubną gwiazdę afery korupcyjnej w polskiej piłce nożnej, ale 

o lubińskiego mistrza grzebienia, którego salon przypomina ele-

gancki fanklub miedziowych.

Joanna MIchalak
redaktor naczelny

joanna.michalak@pressmedial.pl

W disco-poloWym stylu 
obśmiewamy wydarzenia 

ostatnich miesięcy

Do aresztu 
za autolekcje 
z promilami
Na trzy miesiące trafił do aresztu 
lubiński instruktor nauki jazdy, za-
trzymany będąc pod wpływem al-
koholu podczas jednej z lekcji z 
kursantką. Postanowienie zapad-
ło w legnickim sądzie okręgowym, 
który przychylił się do wniosku pro-
kuratury. 
Pijany instruktor 14 grudnia został 
zatrzymany przez legnickich poli-
cjantów. Wpadł w ręce policji, bo 
samochód prowadzony przez jego 
kursantkę, uczestniczył w kolizji. 
Badanie trzeźwości wykazało 
1,48 promila alkoholu w organi-
zmie 48-letniego właściciela jed-
nej z lubińskich szkół nauki jazdy. 
– Policja wnioskowała o nadzór 
dla mężczyzny. Prokurator posta-
wił mu jednak zarzut nie tylko jaz-
dy pod wpływem alkoholu, ale też 
niebezpieczeństwa sprowadzenia 
katastrofy w ruchu lądowym – wy-
jaśnia Joanna Sławińska-Dyle-
wicz, rzeczniczka legnickiej proku-
ratury. – Analizując sprawę proku-
rator uznał, że zarzuty są na tyle 
poważne, aby zastosować wobec 
mężczyzny tymczasowy areszt – 
dodaje. 
Rzeczniczka dodaje też, że istniały 
obawy, iż chcąc uniknąć kary, 
mężczyzna będzie się ukrywał czy 
namawiał świadków do zmiany ze-
znań. Stąd decyzja o jego tymcza-
sowym aresztowaniu. Instruktoro-
wi grozi nawet do 12 lat pozbawie-
nia wolności. 

MS

Dziesięć lat 
za „lewe” 
przeglądy
Załatwienie przeglądu techniczne-
go pojazdu bez jego dokładnych 
oględzin nie było dla nich proble-
mem, teraz grozi im kara do 10 lat 
więzienia – w ręce policji trafiło 
dwóch pracowników stacji diagno-
stycznej, którzy „na lewo” podbija-
li dowody rejestracyjne samocho-
dów. 
Mężczyźni działali na terenie na-
szego powiatu. 69-letni diagnosta 
i 48-letni pracownik wpadli zaraz 
po tym, jak policjanci pozyskali in-
formację, że na jednej ze stacji 
diagnostycznych mogło dojść do 
fikcyjnych przeglądów technicz-
nych pojazdów. 
– Informacja okazała się trafna – 
potwierdza st. asp. Jan Pociecha, 
oficer prasowy lubińskiej policji. – 
Jak ustalili funkcjonariusze w jed-
nej z firm wyszły przeglądy tech-
niczne dwóch pojazdów. Problem 
polegał na tym, że jeden z nich w 
tym czasie był w warsztacie, a dru-
gi specjalistyczny pojazd był po-
trzebny do pilnych prac. Z „pomo-
cą” firmie przyszedł jeden z jej 
pracowników. Zaoferował, że zała-
twi sprawę. Wziął dowody rejestra-
cyjne i udał się na stację diagno-
styczną. Tam uzyskał potwierdze-
nie przeglądu jednego z samocho-
dów drugi został podbity kilka dni 
później. Samochody w tym czasie 
były daleko od stacji diagnostycz-
nej – dodaje. 
Policjanci sprawdzają teraz czy na 
tej stacji nie było więcej przypad-
ków fikcyjnych przeglądów. Nie 
wykluczają też kolejnych zatrzy-
mań w tej sprawie. 

MS
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Duża sala kinowa w Muzie jest remontowana

Nowe fotele do obsadzenia
Już wkrótce kinomani Â będą mogli oglądać filmy w kinie Muza siedząc na zupełnie nowych fotelach.  

   W sobotę, 19 grudnia, rozpoczęła się ich wymiana. Siedziska wymienione zostaną w dwóch turach 
– połowa w grudniu, druga połowa w kwietniu lub lipcu. 

W dużej sali kinowej Muzy 
jest już nowy interkom, klima-
tyzacja i okotarowanie. Teraz 
przyszła pora na fotele. Stare są 
już wysłużone i pouszkadzane. 
– W sobotę 19 grudnia rozpo-
częliśmy I etap wymiany foteli 
kinowych w dużej sali. Wymia-
na potrwa do 8 stycznia 2010 
roku – informuje Beata Kurpiń-
ska z Centrum Kultury Muza. 

Na początek wymienionych 
zostanie 216 siedzisk w rzędach 
od dziesiątego do osiemnaste-
go. – Docelowo w sali będzie ich 
407, czyli o jedno więcej niż do 
tej pory – dodaje Beata Kurpiń-
ska. – Drugi etap, czyli wymia-
na w rzędach od pierwszego do 
dziewiątego rozpocznie się w 
kwietniu lub w lipcu. Chcemy 
wykorzystać czas, kiedy spada 
liczba widzów w kinie i brak 
drugiej sali kinowej nie będzie 
tak bardzo odczuwalny. 

W czasie prowadzenia prac 
w dużej sali, seanse filmowe bę-
dą się odbywać tylko na małej 
sali. 

Pracownicy Muzy zapewnia-

ją, że warto poczekać, aż w kinie 
pojawią się nowe fotele. Po wy-
mianie widzowie będą mogli w 
komfortowych warunkach oglą-
dać filmy. Nowe fotele posiada-
ją zagłówki. Aby kinomani nie 
zasłaniali sobie nawzajem ekra-
nu, zostaną rozmieszczone na-
przemiennie. – Nie będą stać za 
sobą, czyli widz z rzędu wcześ-
niejszego nie będzie zasłaniał 
głową ekranu widzowi w rzędzie 
za nim – tłumaczy Beata Kur-
pińska. 

Część starych foteli została 
już sprzedana przez allegro. 
Reszta po zdemontowaniu zo-
stanie zezłomowana. 

Wymieniona zostanie także 
wykładzina w dużej sali. 

Pieniądze na fotele, tak jak 
wcześniej na nową klimatyza-
cję, Muza pozyskała z Państwo-
wego Instytutu Sztuki Filmo-
wej. Na okotarowanie i inter-
kom pieniądze dało zaś mini-
sterstwo. 

Marta Czachórska

Niedługo widzowie w kinie Muza zasiądą w nowych fotelach
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StaroStwo Nie Daje za wygraNą 

BęDZIE KOLEJNy PROCES
Już po raz kolejny lubińskie starostwo powiatowe szuka sprawiedliwości  Â     w sądzie. Powiat nie zgadza się w wyrokiem lubińskiego sądu rejonowe-

go, dlatego złożyło apelację do organu sprawiedliwości wyższej instancji. 
Sprawa dotyczy Krzysztofa Maja, uniewinnionego za rzekome pomówienie 
władz powiatu. 

Przed oblicze Temidy rzeczni-
ka zaprowadziły słowa, które wy-
powiedział we wrześniu ubiegłe-
go roku. Władze powiatu poczu-
ły się urażone i wytoczyły mu pry-
watny proces. 

W połowie października stro-
ny usłyszały wyrok. Sędzia stwier-
dził, że Krzysztof Maj miał prawo 
wypowiedzieć słowa, jakich użył 
odnośnie starostwa i w żadnym 
razie nie można ich uznać za po-
mówienie. 

Decyzją sądu starostwo miało 
zapłacić koszty procesu i zwrócić 
Majowi 576 zł za adwokata. Miało, 
bo tak jak przewidział rzecznik lu-
bińskiego magistratu, powiat od-
wołał się do sądu okręgowego. 

– Nie zgadzamy się z decyzją 
sądu, dlatego po zapoznaniu z 
uzasadnieniem wyroku, zgodnie 
z procedurą, złożyliśmy apelację 
do sądu wyższej instancji. Teraz 
czekamy na jego decyzję – wyjaś-
nia Krzysztof Olszowiak, rzecznik 
prasowy starosty. 

Przypomnijmy, że rzecznik 
prezydenta Roberta Raczyńskie-
go stwierdził, że starostwo nie-
ustanne sabotuje wszelką działal-
ność miasta, a władze powiatu z 
determinacją prowadzą taką po-
litykę, nawet za cenę ośmieszenia 
i narażenia już nie tylko na zarzut 
niekompetencji, ale i złośliwości. 
Wypowiedź padła w kontekście 

decyzji władz powiatu, które nie 
wydały decyzji na budowę Gale-
rii Rynek z powodu braku miejsc 
parkingowych, ale wydały za to 
zgodę innej galerii, choć tam rów-
nież był problem z miejscami po-
stojowymi. 

Tymczasem według sądu, 
wszystko co powiedział rzecznik 
prezydenta, mieści się w ramach 
publicznej krytyki władz. – Oskar-

żony wyraził subiektywną opinię, 
konsultując się z urzędnikami. Wy-
powiedź miała charakter oceny, ale 
nie miała charakteru pomówienia 
– argumentował sąd w uzasadnie-
niu wyroku. Według przewodni-
czącej składu sędziowskiego, Maj 
nie miał zamiaru zniesławić staro-
stwa i podał informacje zgodne z je-
go wiedzą. 

Mariola Samoticha

Przed oblicze Temidy rzecznika zaprowadziły słowa, które wypowie-
dział we wrześniu ubiegłego roku

opady śniegu i mróz utrudniają życie 
kierowcom i pieszym

MPO: Zima nie zaskakuje 
drogowców

Sześć dużych piaSkarek Â jeździ po lubińskich ulicach już od  
   trzeciej w nocy w czwartek. A wszystko po to, by kierowcy 
nie pomstowali, że zima znów zaskoczyła drogowców. Ponad-
to pięć mniejszych piaskarek niweluje szklankę na chodni-
kach i pasażach. 

– Na tym jednak nie koniec – za-
pewnia Krzysztof Kubiak, prezes 
Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Oczyszczania. – Nasz sprzęt nie 
wszędzie jest w stanie dotrzeć, 
dlatego skierowaliśmy ludzi do 
pracy także na kładki dla pie-
szych i tym podobne trudnodo-
stępne miejsca – dodaje. 
MPO pracuje na trzy zmiany. Każ-
dą z nich obsługuje załoga liczą-
ca około 20 osób. Ulice posypy-
wane są mieszanką piaskowo- 
-solną, chodniki natomiast prze-
de wszystkim piaskiem. 

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania w Lubinie odpowia-
da za drogi gminne, powiatowe 
oraz wojewódzkie. Wygrało bo-
wiem przetarg na obsługę tych 
tras. Z kolei za odśnieżanie i po-
sypywanie dróg krajowych odpo-
wiedzialność ponoszą inne firmy. 
– Robimy wszystko co w naszej 
mocy, by jak najwięcej dróg miało 
czarną nawierzchnię – przekonu-
je prezes Krzysztof Kubiak. – Z 
oczywistych powodów, nie wszę-
dzie się to jednak udaje. 

Joanna Michalak

MPO pracuje na trzy zmiany. Każdą z nich obsługuje załoga li-
cząca około 20 osób. Ulice posypywane są mieszanką piasko-
wo-solną, chodniki natomiast przede wszystkim piaskiem
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w atmosferze sporu wybrano lubinianina, który otrzyma Nagrodę Miasta Lubina

Kontrowersyjna nagroda za zasługi
– Jak można Â być tak obojętnym i nie zauważyć wkładu Zbigniewa Warczewskiego w aktywność na rzecz tego miasta. Ten człowiek pomaga wszystkim, którzy sami nie mogą już sobie pomóc – argumentował na  

    sesji radny Klubu Lubin 2006, Marian Węgrzynowski. Zdaniem członków klubu odrzucenie kandydatury twórcy lubińskiego hospicjum z grona wyróżnionych do Nagrody Miasta Lubina to kolejna polityczna za-
grywka ze strony klubów PO i Teraz Lubin. 

Członkowie Lubin 2006 nie 
mieli wątpliwości, że właśnie Zbi-
gniew Warczewski najbardziej 
przysłużył się miastu. Oprócz nie-
go zgłoszono też 11 innych kandy-
datów. Z ich grona 
powołana ko-

misja wyłoniła pięciu kandyda-
tów: Tadeusza Borysiaka, Jerze-
go Jaworskiego, Piotra Sochę, 
Piotra Strzeleckiego i Edwarda 
Wóltańskiego. 

Kandydaturę War-
czewskiego pomi-

nięto. Lubin 
2 0 0 6  n i e 

miał wąt-
pliwości, 
że zadecy-
d o w a ł y 

względy polityczne: odrzucono 
kandydata wytypowanego przez 
ugrupowanie, które ma mniej-
szość w radzie. 

Radni koalicji nie zgodzili się 
też na ponowne przeanalizowa-
nie zgłoszonych kandydatur. 

– Członkowie Lubin 2006 
chcą forsować swojego kandyda-
ta – oburzał się radny Lech Du-
ławski. – To jest zadziwiające. 
Komisja zadecydowała, kandy-
datura przepadła. Nie na tym de-

mokracja polega, aby upierać 
się przy swoim kandydacie. Nie 
wiem w ogóle czy jest sens przy-

znawania tej na-
grody czy go nie 
ma – zakończył. 

Zasługi Zbi-
gniewa War-
czewskiego do-
strzegli jednak 
nie tylko człon-
kowie Lubin 
2006, ale też 

radni niezależni. Stąd na sali ob-
rad wywiązała się dyskusja. 

– Dlaczego wśród wyróżnio-
nych nie ma Zbigniewa Warczew-
skiego – pytał radny Franciszek 
Wojtyczka. – Nie trzeba być 

szczególnie spostrzegawczym, 
aby nie zauważyć jego działalno-
ści na rzecz potrzebujących. Ten 
człowiek działa nie za pieniądze, 
nie dla chwały, ale z dobroci ser-
ca. Hospicjum, które powstało 
właśnie dzięki niemu to jego po-
mnik dla Lubina. Nie chciałbym 
ujmować pozostałym kandyda-
tom, ale pan Warczewski szcze-
gólnie zasługuje na tę nagrodę – 
tłumaczył. 

Ostatecznie zwy-
cięzcę wybrano z 
wytypowanego 
wcześniej grona 
pięciu kandy-
datów. Wygrał 
Edward Wól-
tański, jednen 
z najważniej-
szych działa-
czy podziemia 
solidarnoś-
ciowego w 
Z a g ł ę b i u 
Miedzio-
wym. Od 
początku 
s t a n u 
wojen-
n e g o 

był członkiem Międzyzakładowe-
go Komitetu Strajkowego, odpo-
wiedzialnym za informacje i 
oprawę plastyczną protestu. Po 

rozbiciu strajku Edward Wóltań-
ski przystąpił do działalności 
„podziemnej”. W 1982 roku 
współtworzył wraz z Kornelem 
Morawieckim „Solidarność Wal-
czącą” stając się jej przedstawi-
cielem na terenie Lubina. 

Nagroda wręczona zostanie 
na specjalnie zwołanej uroczystej 
sesji. 

Mariola Samoticha

Wygrał Edward Wóltański, 
jednen z najważniejszych 

działaczy podziemia 
solidarnościowego 

w Zagłębiu Miedziowym

Kandydaturę Warczew-
skiego pominięto. Lubin 
2006 nie miał wątpliwo-

ści, że zadecydowały 
względy polityczne
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LubiNiaN cieSzy Powrót Do zDrowia reNaty jęDrak i DrażNi wieLka Dziura w ryNku

BOMBOWA ROTuNDA I REFERENDALNy NIEWyPAł
Powstanie Cuprum Areny, to według Czytelników portalu lubin.pl absolutna Bomba ubiegłego roku. Na drugim miejscu znalazło się otwarcie Â      stadionu Dialog Arena, a na trzecim powrót do zdrowia Renaty Jędrak. Natomiast za największy Niewypał ostatnich dwunastu miesięcy internauci 

uznali nieudane referendum w sprawie odwołania prezydenta Lubina, Roberta Raczyńskiego. Wysokie miejsce w rankingu miejskich porażek zajmuje słyn-
na dziura w Rynku. Niektórzy sugerują, że powinno się ją już pisać wielką literą, jako... nazwę własną miejskiej osobliwości.

B
iorący udział w plebiscy-
cie mieli do wyboru pięt-
naście najistotniejszych 
dla miasta wydarzeń. 

Zdecydowanie najwięcej głosów 
przyznano handlowej rotundzie, 
którą uroczyście otwarto na po-
czątku maja. 

Jedna z uczestniczek zabawy 
tak oto argumentuje swój wybór: - 
Najważniejszym wydarzeniem mi-
jającego roku było otwarcie galerii 
Cuprum Arena. Była to huczna im-
preza, która na długo pozostanie w 
pamięci wielu osób. Poza tym dzię-
ki temu obiektowi zatrudnienie 
otrzymało wielu ludzi. Osobiście 
również znalazłam tam swoją 
pierwszą pracę – podkreśla inter-
nautka o pseudonimie „Delfin-
kii”.

W kategorii Bomba Roku dru-
gie miejsce otrzymał stadion Dia-
log Arena. Za wydarzeniem zwią-
zanym z otwarciem tego obiektu 
głosowali przede wszystkim kibice 
Zagłębia Lubin. Sympatycy mie-
dziowych nie przedstawiali jednak 
argumentów przemawiających za 
swoim wyborem. Podobnie zresz-
tą jak osoby, które uważają, że po-
wrót drużyny do ekstraklasy był 
również ważnym momentem dla 
miasta.

- Nawet bez przeczytania 
wszystkich propozycji od razu wie-
działam, że najważniejszym, mo-

im zdaniem, wydarzeniem roku 
było zakończenie zbiórki na lecze-
nie lubinianki Renaty Jędrak, jej 
operacja i dojście do zdrowia – pi-
sze o trzeciej w kolejności Bombie 
Roku osoba podpisująca się „Slon-
ko”. 

- Powszechnie przecież wiado-
mo, że życie jest najważniejszym z 
naszych atrybutów. Nic nie może 
się z nim równać - żadne referen-
dum czy budowa galerii. Renatę 
Jędrak wspieraliśmy już od daw-
na, przeżywaliśmy jej sytuację  
i mieliśmy nadzieję, że wszystko się 
uda. Wiem, że byli również i tacy, 
którzy uważali, że kobieta ta już nie 
ma szans na przeżycie i żadne 
zbiórki nie mają sensu. Niezmier-
nie cieszę się, że ci sceptyczni byli w 
błędzie. Operacja i wyleczenie uka-
zują nam, że jeżeli się czegoś bar-
dzo pragnie, można to osiągnąć. 
Nie wolno się poddawać nawet je-
żeli sytuacja wydaje się beznadziej-
na. O życie trzeba walczyć wszyst-
kimi siłami. Ponadto dzięki temu 
wydarzeniu dowiedzieliśmy się, jak 
wielu życzliwych ludzi nas otacza, 
którzy, jeżeli tylko będziemy tego 
potrzebowali, są gotowi nam po-
móc. Wyleczenie Renaty Jędrak 
jest dla mnie cudem, a to właśnie 
cuda są najważniejszymi wydarze-
niami, które powinniśmy szczegól-
nie doceniać i wyróżniać! Pamię-
tajmy... trzeba mieć marzenia i dą-

żyć do ich realizacji – podsumowu-
je „Slonko”.

Podobnych argumentów uży-
wa pani Julita: - Wydarzenie roku. 
Zdania zapewne będą podzielone. 
Dla kibiców Zagłębia Lubin z pew-
nością będzie to powrót naszej dru-
żyny do ekstraklasy, dla innych bu-
dowa galerii Cuprum Arena. Ja 
jednak uważam, że dla każdego 

mieszkańca naszego miasta, gmi-
ny (i nie tylko) sukcesem powinien 
być fakt, że w jakimś stopniu przy-
czyniliśmy się do zakończenia 
zbiórki na leczenie lubinianki, pa-
ni Renaty Jędrak, a tym samym do 
operacji, która ocaliła jej życie, i po 
części dzięki nam, wraca teraz do 
zdrowia. Jestem dumna z naszych 
mieszkańców, to dzięki Wam ta ko-
bieta może nadal być ze swoją ro-
dziną i ponownie czerpać radość  
z życia. To największy sukces lubi-
nian i każdy powinien być z tego 
dumny. Pomogliśmy kobiecie, któ-
rą zapewne większość z nas zna tyl-

ko z bilbordów, prasy i telewizji. A 
jednak okazaliście swoje dobre ser-
ca, a to jest najważniejsze. Śmiało 
więc mogę powiedzieć, że czyn ten 
jest najważniejszym wydarzeniem 
mijającego roku, jakie miało miej-
sce w naszym WSPANIAłyM mie-
ście – uważa pani Julita.

Z kolei największym niewypa-
łem - według internautów - było 
październikowe referendum w 

sprawie odwołania Roberta Ra-
czyńskiego. Dla Ani z Lubina wy-
darzenie to zasłużyło na takie mia-
no, ponieważ: „Było tyle drogich 
przepychanek między prezyden-
tem a jego przeciwnikami - kartki 
od „obywatela”, listy, bilbordy za-
chęcające i zniechęcające do pój-
ścia na referendum itd., aż w koń-
cu samo referendum. Ale obie za-
interesowane strony jakoś w tym 

ferworze nie zauważyły, że tak na-
prawdę ta walka niewielu miesz-
kańców interesuje, czemu dali wy-
raz w niskiej, bardzo niskiej fre-
kwencji na referendum. To smut-
ne, że tak łatwo jest bezsensownie 
wydawać pieniądze, kiedy wokół 
jest tyle innych potrzeb, np. hospi-
cjum, kaplica przy szpitalu itd. – pi-
sze Ania z Lubina.

Bardzo wiele negatywnych gło-
sów nadeszło na dziurę w Rynku. 
Ponieważ wykopano ją wiele lat te-
mu, nie mogliśmy jej zakwalifiko-
wać jako tegoroczne wydarzenie, 
choć z drugiej strony trudno prze-
milczeć wiele oddanych na nią gło-
sów. Oto jedna z takich opinii: - Lu-
bin się rozwija; buduje galerie, skle-
py, markety a serce naszego miasta 
wciąż pozostaje wielką dziurą – 
pisze pani Edyta, która uważa, że 
to miejsce „wystawia nasze mia-
sto na pośmiewisko”.

Oprócz wymienionych powy-
żej wydarzeń, Czytelnicy za waż-
ne uznali też dwa inne fakty: zdo-
bycie mandatu europosła przez 
Piotra Borysa oraz referendum w 
sprawie odkrywki.

Nagrody za udział w plebiscy-
cie - ufundowane przez kino Mu-
za, Tupperware i Zagłębie Lubin 
- otrzymują: Delfinkii, Slonko 
oraz Ania z Lubina. upominki do 
odebrania w redakcji.

Joanna Michalak

Dla każdego mieszkańca na-
szego miasta sukcesem było 

to, że przyczyniliśmy się do 
zakończenia zbiórki na lecze-
nie lubinianki, Renaty Jędrak

Fo
t. 

M
ar

io
la

 S
am

ot
ic

ha



        		 	  21 grudnia 2009  www.lubin.pl4 reklAMA

REPERTUAR KINA HELIOS LUBIN WAŻNY od 18.12 do 23.12
 

POKAZY TRÓJWYMIAROWE : Â
OPOWIEŚĆ WIGILIJNA   – od lat 7 , PROD. USA  –10.30, 12.30, 14.30, 16.30, 18.30, 20.30…  
AWATAR 3D   – od lat 12 , PROD. USA  
      - 25.12.2009  - 12:00, 15:15, 18:30, 21:45 
      - 26-30.12 2009  -9:00, 12:00, 15:15, 18:30, 21:45 
      - 31.12.2009  -9:00, 12:00, 15:15, 18:30 

POZOSTAŁE  TYTUŁY:  Â
RENIFER NIKO RATUJE  ŚWIĘTA – B.O. – PROD. Fin./Dania/Niem./Irl.  – 9.30, 11.15, 13.15, 15.15, 17.00…
MIKOŁAJEK  – B.O. – PROD.FRANCJA  – 9.45, 11.45, 13.45, 15.45, 19.30…
SAGA ZMIERZCH: KSIĘŻYC W NOWIU  – OD 12 LAT – PROD. USA  – 10.30, 13.00, 17.30, 20.00…
NIGDY NIE MÓW NIGDY – OD 12 LAT  – PROD. POLSKA  – 15.30…
2012  – OD 15 LAT – PROD.KANADA/USA  – 12.00, 15.00, 18.00, 21.00…
PRAWO ZEMSTY  – od lat 15 – PROD. USA  – 19.00, 21.15…
PARANORMAL ACTIVITY  – od  lat 15  - PROD. USA  – 17.45, 21.30…

Kino Helios, ul. Generała Władysława Sikorskiego 20, 59-300 Lubin 
rezerwacja on-line: www.heliosnet.pl               rezerwacja telefoniczna: (076) 724 97 97 

biuro kina:  tel. (076) 724 97 90,  biuro kina:  fax (076) 724 97 91
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Poniedziałek 28.12.2009 

18.00 Gwiazdkowy Świat – reportaż 

18.30 Wydarzenia, sport

19.00 Kurier legnicki  

 – program publicystyczny 

19.15 Związkowiec – magazyn 

19.30 Wydarzenia, sport 

19.45 Żądamy dostępu do morza  

 – reportaż  

Wtorek 29.12.2009 
18.00 ABC plastyki
18.15 Nasze przedszkole
18.30 Wydarzenia, sport
19.00 Naturalnie Przemków  
 – program publicystyczny 
19.10 Możdżer na czterdziestolecie 
 – reportaż
19.30 Wydarzenia, sport 
19.45 Lubinianki z kalendarza  
 – reportaż   

Środa 30.12.2009 

18.00 Zagadki kulinarne 

– program kulinarny

18.30 Wydarzenia, sport

19.00 Magazyn sportowy 

19.15 Tygiel kulturalny 

19.30 Wydarzenia, sport 

19.45 Sylwestrowy makijaż y  

Czwartek 24.12.2009
12.00 Siatkarskie Zagłębie – program 
sportowy
12.15 Kolędowanie w Zagrodnie cz.1
12.45 Jasełka w Przedszkolu nr 14
13.00 Kolędowanie w Zagrodnie cz.2
13.30 Boże Narodzenie u Kresowiaków
14.00 Jasełka w Przedszkolu nr 10
14.30 Wystawa Bożonarodzeniowa w 
Jaworze
15.00 Siatkarskie Zagłębie – program 
sportowy
15.15 Kolędy
15.30 Kolędowanie w Zagrodnie cz.1
16.00 Kolędowanie w Zagrodnie cz.2
16.30 Zagadki kulinarne
16.45 Kolędy
17.00 Boże Narodzenie u Kresowiaków
17.30 Festiwal Sztuk Walk – reportaż
18.00 Dobranocka
18.15 Kolędy
18.30 Wydarzenia
18.45 Kolędy
19.00 Planetarium – reportaż
19.30 Wydarzenia
19.45 Koncert Tercji Pikardyjskiej – cz. 1 
20.00 Kolędy
20.15 Kolędowanie w Zagrodnie cz.1
20.45 Jasełka w Przedszkolu nr 14
21.00 Telewizyjne retrospekcje – kon-
cert solistów MDK w Lubinie – relacja
21.30 Wydarzenia
21.45 Koncert Tercji Pikardyjskiej – cz. 1
22.00 Kolędowanie w Zagrodnie cz.2
22.15 Kolędy
22.45 Jasełka w Przedszkolu nr 14
23.00 Planetarium – reportaż
23.30 Wydarzenia
23.45 Koncert Tercji Pikardyjskiej – cz. 1
00.0 Teletekst

Program TV  Polecamy

Niedziela 27.12.2009
06.00 Siatkarskie Zagłębie – program sportowy
06.15 Kolędy
06.30 ABC plastyki
07.00 Nasze przedszkole
07.30 Planetarium – reportaż
08.00 Zagadki kulinarne – program kulinarny
08.30 Na szlakach historii – program historyczny
09.00 Festiwal Sztuk Walk – reportaż
09.30 Zagadki kulinarne – program kulinarny
10.00 Kolędy w wykonaniu lubińskiego zespołu Flowers 
10.30 Świąteczny Spokój w Ratuszu – relacja 
11.15 Przed sylwestrem – program poradniczy 
12.00 Kolędy
12.30 Z przymrużeniem oka
13.00 Festiwal chórów
13.30 ABC plastyki
14.00 Planetarium – reportaż
14.30 Zagadki kulinarne – program kulinarny
15.00 Kolędy
15.30 Żywe Muzeum Piernika – reportaż
16.00 Teletekst
18.00 Dobranocka
18.10 Koncert kolęd i pastorałek 
18.40 Kolędy 
19.00 Zagadki kulinarne – program kulinarny
19.30 Na szlakach historii – program historyczny
20.00 Nasze przedszkole
20.15 Kolędy
20.30 Kolędowanie w Zagrodnie cz.1
21.00 Kolędowanie w Zagrodnie cz.2
21.30 Planetarium – reportaż
22.00 Zagadki kulinarne – program kulinarny
22.30 Na szlakach historii – program historyczny
23.00 Festiwal Sztuk Walk – reportaż
23.30 Zagadki kulinarne – program kulinarny
00.00 Teletekst

Powtórki programów co dwie godziny

TELEWIZJA REGIONALNA to lokalny program Zagłębia Miedziowego. Dostępny w sieci kablowej UPC na kanale R41

Gwiazdkowy Świat – reportaż
Ponad 800 kartek świątecznych z całego 
świata otrzymał w tym roku lubiński Ze-
spół Szkół Integracyjnych. Życzenia napły-
nęły między innymi z Kanady, Stanów 
Zjednoczonych, Serbii, Litwy, Ukrainy, Sło-
wenii i Rumunii. Taka sterta korespon-
dencji trafia do szkoły co roku, tuż przed 
Bożym Narodzeniem organizuje ona bo-
wiem konkurs plastyczny na najładniej-
szą kartkę świąteczną. Kartki wykonane 
różną techniką, czasem zaskakują nie tyl-
ko swoim wyglądem. Sama gala wręcze-
nia nagród była bardzo uroczysta. Pokazy 
tańca towarzyskiego, śpiewane Kolendy, 
a nawet oprawa artystyczna świadczyły o 
wysokiej randze konkursu. Tegoroczny 
“Gwiazdkowy Świat” organizowany był 
pod patronatem prezydenta miasta Lubi-
na oraz dyrektora Zespołu Szkół Integra-
cyjnych..
poniedziałek, godz. 18

ABC plastyki
W kolejnym odcinku zobaczymy dzieci 
z Młodzieżowego Domu Kultury w Lubi-
nie, które formują z gliny postać anioła. 
W trakcie takiego modelowania milu-
sińscy tworzą nowe własne wizje nie-
biańskiego opiekuna ze skrzydłami. Za-
jęcia integrują formy różnych technik 
plastycznych, płaskich i przestrzen-
nych. Pozwalają rozwijać twórcze my-
ślenie, zdolności manualne, a także 
wyobraźnię przestrzenną. Każdy dzie-
cko i rodzic, który uczestniczy w war-
sztatach może cieszyć się radosną pra-
cą w grupie, wzbogacając umiejętności 
interpersonalne swoich pociech. Te-
mat anioła z gliny w płaskiej formie uka-
zał nieograniczone możliwości wyob-
raźni wszystkich uczestników zajęć, a 
co o aniołach myślą dzieci? - przekonaj-
cie się oglądając program ABC 
wtorek, godz. 18

Zagadki kulinarne
Sylwester w domu, w gronie rodzinnym 
lub z najbliższymi przyjaciółmi to mile 
spędzony czas. Warto też zadbać by na 
stole było smacznie i nietuzinkowo. Dlate-
go też ważnym elementem takiego przy-
jęcia jest odpowiednio ułożone menu syl-
westrowe. Przede wszystkim liczy się do-
bry pomysł, zmysł estetyczny i łatwość 
przyrządzanej potrawy. Kucharze z re-
stauracji Pesto w Lubinie, przygotowali 
coś smacznego, co każdy będzie mógł 
zrobić samodzielnie. Wystarczy poświe-
cić dwadzieścia minut na oglądnięcie 
programu Zagadki Kulinarne, żeby na-
uczać się przyrządzać łososia, tartinki i 
szparagi. Oprócz tego biorąc udział w 
konkursie można wygrać romantyczną 
kolację we dwoje kosztując starannie 
specjalnie przygotowane na ta okazję po-
trawy.
środa, godz. 18

Sobota 26.12.2009
106.00 Na szlakach historii
06.15 Kolędy
06.30 ABC plastyki
07.00 Nasze przedszkole
07.30 Na szlakach historii
08.00 Zagadki kulinarne – program kuli-
narny
08.30 Na szlakach historii – program hi-
storyczny
09.00 Festiwal Sztuk Walk – reportaż
09.30 Zagadki kulinarne – program kuli-
narny
10.00 Kolędy w wykonaniu lubińskiego 
zespołu Flowers 
10.30 Świąteczny Spokój w Ratuszu – 
relacja 
11.15 Przed sylwestrem – program po-
radniczy 
12.00 Kolędy
12.30 Na szlakach historii
13.00 Park linowy – reportaż
13.30 Park dinozaurów – reportaż
14.00 Karczma piwna – reportaż
14.30 Zagadki kulinarne – program kuli-
narny
15.00 Kolędy
15.30 Na szlakach historii – program hi-
storyczny
16.00 Teletekst
18.00 Dobranocka 
18.30 Świąteczny Spokój w Ratuszu – 
relacja 
19.15 Przed sylwestrem – program po-
radniczy 
20.00 Żywe Muzeum Piernika – repor-
taż
20.15 Kolędy
20.30 Kolędowanie w Zagrodnie cz.1
21.00 Kolędowanie w Zagrodnie cz.2
21.30 Piknik artylerzystów – reportaż
22.00 Zagadki kulinarne – program kuli-
narny
22.30 Na szlakach historii – program hi-
storyczny
23.00 Festiwal Sztuk Walk – reportaż
23.30 Żywe Muzeum Piernika – repor-
taż
00.00 Teletekst

Piątek 25.12.2009 
06.00 Na szlakach historii
06.15 Kolędy
06.30 ABC plastyki
07.00 Nasze przedszkole
07.30 Na szlakach historii
08.00 Zagadki kulinarne
08.30 Na szlakach historii 
 – program historyczny
09.00 Festiwal Sztuk Walk – reportaż
09.30 Zagadki kulinarne
10.00 Kolędy w wykonaniu zespołu Flowers 
10.30 Świąteczny Spokój w Ratuszu- relacja 
11.15 Przed sylwestrem– program poradniczy 
12.00 Na szlakach historii 
12.30 Z przymrużeniem oka (mikołaj)
13.00 Kolędy
13.30 Boże Narodzenie u Kresowiaków
14.00 Jasełka w Przedszkolu nr 10
14.30 Wystawa Bożonarodzeniowa 
 w Jaworze
15.00 Na szlakach historii 
15.30 ABC plastyki
16.00 Życzenia świąteczne
16.30 Zagadki kulinarne
16.45 Kolędy
17.00 Boże Narodzenie u Kresowiaków
17.30 Festiwal Sztuk Walk – reportaż
18.00 Dobranocka 
18.30 Kolędy
18.45 Jasełka w Przedszkolu nr 14 
19.00 Koncert Tercji Pikardyjskiej – cz. 2 
19.30 Koncert kolęd i pastorałek 
20.00 Na szlakach historii
20.25 Życzenia świąteczne
20.30 Kolędy
20.45 Jasełka w Przedszkolu nr 14
21.00 Telewizyjne retrospekcje – koncert  
 solistów MDK w Lubinie – relacja
21.30 ABC plastyki
21.45 Koncert Tercji Pikardyjskiej – cz. 1
22.00 Żywe Muzeum Piernika – reportaż
22.30 Kolędy
22.45 Jasełka w przedszkolu nr 14
23.00 Telewizyjne retrospekcje – MDK
23.30 Na szlakach historii
23.45 Koncert Tercji Pikardyjskiej – cz. 1
00.00 Teletekstż  
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informacja wydziału spraw 
obywatelskich za listopad 2009 roku

Lubin na koniec Â listopada bieżącego roku liczył 76.585  
   mieszkańców, w tym 1.170 osób zameldowanych na 
pobyt czasowy.Lubińskie projekty najwyżej ocenione

W 
opublikowanych przez 
urząd Marszałkowski wy-
niku oceny merytorycznej 
w ramach naboru numer 

23/K/9.1/2009, prowadzonego w trybie 
konkursowym do Działania 9.1 „Odno-
wa zdegradowanych obszarów miejskich 
w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkań-
ców” Regionalnego Programu Operacyj-
nego dla Województwa Dolnośląskiego 
na lata 2007-2013 dwa wnioski złożone 
przez pracowników urzędu Miejskiego 
w Lubinie otrzymały najwyższe oceny. 
Najwyżej oceniony jest wniosek dotyczą-
cy rewitalizacji parku Wrocławskiego 
31,5 pkt (kwota dofinansowania 5 051 
146,76 zł) oraz rewitalizacja skweru im. 
Wyżykowskiego 31 pkt (717 084,84 zł). 

W ramach tego programu pozytywną 
ocenę przeszły również wnioski na 
rewitalizację wnętrza międzyblokowego 
w rejonie ul. 1 maja 9-11 b, rewitalizacja 
wnętrza międzyblokowego przy ul. 
Odrodzenia 10-16 i odrestaurowanie bu-
dynku ratusza. 

Ilo uzyskanych 
punktów ** % uzyskanych punktów

Lista projektów po ocenie merytorycznej Nr naboru 23/K/9.1/2009  

Wynik oceny merytorycznej

kryteria dodatkowe -  uzyskana punktacja (maks 36 
pkt.)

Kryteria kluczowe 
(P/N)*

Lp. Wnioskowana Kwota 
dofinansowania [pln]Nr projektu Tytuł projektu Nazwa Wnioskodawcy Całkowita warto

projektu  [pln]

7 WND-RPDS.09.01.00-02-010/09 Rewitalizacja wntrza midzyblokowego w 
rejonie ulicy 1 Maja 9-11b Gmina Miejska Lubin                      803 788,18 zł                                  501 938,09 zł P 19,50 54,17%rejonie ulicy 1 Maja 9-11b

8 WND-RPDS.09.01.00-02-011/09 Rewitalizacja Parku Wrocławskiego GMINA MIEJSKA LUBIN                 17 943 161,33 zł                               5 051 146,76 zł p 31,50 87,50%

9 WND-RPDS.09.01.00-02-012/09 Rewitalizacja Skweru im. Wyykowskiego GMINA MIEJSKA LUBIN                   1 380 760,00 zł                                  717 084,84 zł P 31,00 86,11%

10 WND-RPDS.09.01.00-02-013/09
Przywrócenie dawnej funkcji zakładu 

kpielowego w zabytkowej pływalni przy ul. 
Zgorzeleckiej

Gmina Miejska Bolesławiec                   6 085 271,85 zł                               2 951 417,84 zł P 27,00 75,00%

11 WND-RPDS.09.01.00-02-014/09 Modernizacja zapleczy w strefie zabudowy 
staromiejskiej Gmina Miejska Bolesławiec                   5 116 917,00 zł                               3 581 430,10 zł P 24,50 68,06%

12 WND-RPDS.09.01.00-02-015/09
Poprawa atrakcyjnoci i wizerunku Starego 

Miasta – II etap renowacji płyty głównej 
Rynku oraz plant miejskich

Gmina Miejska Bolesławiec                   7 111 676,70 zł                               4 189 815,58 zł P 29,50 81,94%

2009-12-14/10:04

86 osób, które zamiesz-
kały w Lubinie dokonały 
zameldowania na pobyt 
stały, natomiast 151 miesz-
kańców zmieniło miejsce 
zamieszkania i przemeldo-
wało się w obrębie naszego 
miasta.

Opuściło Lubin i wymel-
dowało się z pobytu stałego 
155 osób.

urzędy stanu cywilnego 
do wydziału spraw obywa-
telskich przekazały 59 za-
wiadomień o urodzeniu, z 
czego 30 dotyczyło chłop-
ców i 29 dziewczynek.

Czworo dzieci urodziło 
się poza Lubinem, a 9 listo-
pada był dniem, w którym 
na świat przyszło najwięcej 
małych mieszkańców Lubi-
na. 

Z nadesłanych zawiado-
mień wynika, iż najpopu-

larniejszym imieniem w li-
stopadzie nadawanym 
dziewczynkom było Oliwia, 
a chłopcom Fabian i Wik-
tor.

Najwięcej noworodków 
przybyło mieszkańcom uli-
cy Gwarków.

urzędy stanu cywilnego 
przekazały także informa-
cje, iż 26 par zawarło zwią-
zek małżeński, a 16 mał-
żeństw zostało rozwiąza-
nych przez rozwód.

W listopadzie zmarło 39 
mieszkańców naszego mia-
sta.

Pełnoletność w listopa-
dzie uzyskało 70 młodych 
lubinian. 

W listopadzie wydano 
392 dowody osobiste, w 
tym 63 osiemnastolatków 
otrzymało swój pierwszy 
dowód osobisty.
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abSurDaLNe PoDSuMowaNie zNaczących wyDarzeń PoLityczNych, SPortowych, 
kuLturaLNych i towarzySkich MiNioNego roku z Nutą częStochowSkiej ryMowaNki  
 i DoMieSzką bazarowych PrzyPraw

SZOPKA NOWOROCZNA
Raz do roku tak się składa, że wielu notablom wygarnąć wypada. I choć nie wszystkie uwagi są tu może i trafione. Nic na to nie poradzimy. Trefne, Â    bo tak jak i my – nierzadko zmyślone. Dzisiaj chcemy wam powiedzieć szczerze, co nas zwykle na obstrukcje bierze. Niby rzecz jest oczywista. Jednak 

jedno halo – nie pisał tego żaden artysta. Amator pierwszej wody, co pisarskich sił dopiero próbuje i mistrzów swych najlepszych nieudolnie małpuje. Do-
skonale też i wiemy, że kto nie zrobił szopkowej kariery, ten nie będzie z nami szczery. Żadnej krytyki się nie obawiamy, bo i tak was w nosie mamy.

Stańczyk 1 i Stańczyk 2: 
Choćby nawet starostwo z magistratem wojować przestało.  
I tak by nudą nie wiało. Tyleż się rzeczy w tym roku działo! 
Były wybory i dwa referenda, a wciąż nas traktują niczym bydlęta. 
Na całe szczęście są święta i szampana butelka tu pęka.

Zdetronizowany prezes klubu sportowego: Paweł Jeż 
Co wy tam błazny wiecie... Najważniejszy jest futbol na świecie!  
Stadion postawiłem wam nowy i zespół stworzyłem morowy.  
Trenerów nam dobrych też nie brakowało, ino punktów jakoś było mało.  
Miedziowi więcej czadu by dali, gdyby mnie zawczasu z roboty nie wylali.  
Ściągnęli do nas wrocławskich dezerterów, którym zabrakło ikry do transferów.

Ulubiony przez kibiców działacz sportowy: Dariusz Machiński 
Stary, bzdury wygadujesz! Błyskotliwej kariery mi chyba winszujesz.  
Znajdź tu chłopie drugiego menedżera, co by u kibiców więcej punktów nazbierał.  
Każda ma wizyta tak porusza tłumy, że aż z wrażenia jęczą wszystkie trybuny.  
Takiego aplauzu nie miałeś nawet wtedy, jak otwierałeś podwoje Dialog Areny!

Sympatyk miejscowej drużyny futbolowej: Marcin Braszczok 
Tak, tak. Ja, jako kibic stary, słyszałem na twój temat pikantne banały.  
Znane mi są hasła rozwieszane na mieście i niejedna piosenka o niecenzuralnym tekście.  
Przestań gadać głupoty kolego, bo nam wszystkim żal już słuchać tego.  
Lepiej spływaj z Odry nurtu biegiem, bo to mądrzejsze działanie niż starszyzny pudłowanie.

Pan, którego majątek spędza sen z powiek: Dariusz Miłek 
Panowie, po co te swary i kłótnie, skoro wasza dyscyplina to zwykła popelina! 
Stąd wolę opłacać chociażby kolarzy od waszych fryzjerskich dygnitarzy.  
Przyznajcie otwarcie i szczerze, że was złość na mój obuwniczy sukces bierze. 
Zamiast się spierać publicznie, przyznajcie mi no tu ślicznie: 
Zżera was zazdrość szczera na widok niejednego na mym koncie zera. 
Zresztą prawda jest taka: nic się nie umywa do mego okrąglaka.

Proboszcz pewnej znanej parafii katolickiej: Jacek Falkowski 
Oj, nieładnie bracie biznesmenie. Twa rotunda zasługuje na wieczne potępienie! 
Ludzi gonisz do świątyni pieniądza. Taka jest w tobie zarobku żądza! 
Zamiast ludźmi z Cuprum do nocy tyrać. Nie daj się dłużej przekonywać: 
Odpuść wiernym pracę w niedzielę. Wszak chińskie buty nie pomogą w otrzymaniu pokuty! 
Każdy grzech może być jednak odpuszczony. Wystarczy, że rzeknę słówko z ambony.

Nowy spec od bezpieczeństwa publicznego: Tomasz Gołaski 
Co ja tu słyszę? Opada mi szczęka! Czemuż to wielebny biznesmena tak nęka? 
Jakieś konszachty, interesiki? Zaraz znajdziemy paragrafiki! 
A na swym koncie mamy wyniki: Ciacho Roku i rozbicie narkotykowej kliki.

Stańczyk 2: 
Ależ oczywiście, panie szeryfie. Niejeden zausznik, jak z rękawa nas sypie. 
Licząc na policji pobłażanie, wtapia wspólników za maryśki dilerowanie. 
Szkoda tylko, że dla równowagi, nie wspomniał pan o rozbitych radiobrykach 
i niesłusznie wlepionych mandacikach.
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Charyzmatyczny blond podnoszący ciśnienie: Marcin Madox Majewski 
A mnie to wszystko nic nie bierze, bom sam pomyślał o własnej karierze. 
Niech w Lubinie czy necie, gadają o mnie różne śmiecie.  
A ja widziałem nie takie cuda i wiem, że mi się na sto procent uda. 
Nie mówię tego dla jaj. Mam talent i zna mnie już cały kraj!

Człowiek z wrodzoną sobie galanterią: Krzysztof Olszowiak 
Za te błaznów szydzenia, wszyscy internauci już dawno powinni pójść do więzienia!  
Zaangażuję policję całą, by się pozbyć problemu istoty i wreszcie dowieść swej cnoty. 
A żem godny zaufania, świadczy fakt mego oddania do starosty torebek pilnowania.

Celebrytka - gwiazda opery mydlanej: Małgorzata Drygas-Majka 
Zaufanie do swego rzecznika mam wielkie. I go nie zmienię za skarby wszelkie. 
Nie dam się jednak zmanipulować i jakimiś nierobami szykanować. 
Toż za takie słowa z miejsca grozi sprawa sądowa!  
Wszystkim wam żal serce ściska, że jestem znana z niejednego nazwiska. 
Zaznałam smaku sławy, odkąd na Hutniczej zaczęliśmy bilbordowe zabawy. 

Kwintesencja obietnic bez pokrycia: Piotr Borys 
Małgosiu kochana, bądź tak jak dawnej przez swych pacjentów zrehabilitowana. 
Zamiast się złościć i wściekać, obiecaj coś ludziom... i zwlekaj, i zwlekaj. 
Sam jestem tego najlepszym przykładem. Co ja się w życiu naobiecywałem! 
Wszak to najlepsza metoda na świecie, by później błyszczeć w eurogabinecie.

Komentator radiowy - ofiara procesu sądowego: Marek Bubnowski 
Wy tutaj sobie tak pięknie słodzicie, a przy najtrudniejszym to tylko nas widzicie. 
Kazaliście radzie odwołać Raczyńskiego i wyszły z tego Jaja Grubego. 
Łamigłówka była niby prosta, lecz szyki pokrzyżowała niejaka Szydłowska. 
Sprawa nie mogła być prosta, skoro wpadkę zaliczyła nawet córka szefowej starostwa.

Stańczyk 1: 
Społeczeństwo zrobiło z was wała i orzekło, że referendum to chała.  
Pokazując gest Kozakiewicza dało dowód, o czym od dawna gada ulica. 
A zamiast sportowej hali - pustka po oczach wciąż wali. 
Nie mówiąc już o szczurzej dziurze, co wkurza nas najdłużej.

Wódz od niepodzielnej i niewidocznej władzy: Robert Raczyński 
Dobrze przecież wiecie, że lubińskie społeczeństwo jest mi najbliższe na świecie! 
Chciałem wam dać obiekt sportowy i nawet sławojki dla ekstrawygody. 
Niestety, na nic me zachody, skoro PO rzuca kłody.  
W nowych wyborach może być draka taka, że nas wszystkich wsadzą do jednego kajaka.

Społeczniczka wojująca z brunatną inwazją: Irena Rogowska 
Jak ja przegonię kopalnię węglową, to mam z głowy kampanię wrześniową.  
Wybory de facto mam już wygrane i mandat wójta gwarantowane. 
Nie po to w pocie czoła walczę z odkrywką, by zostać polityczną emerytką. 
Niech spływa Energetyka! Bo jak mi się uda, to i w Szklarach zdziałam cuda. 

Absolutnie niepolityczny spec od górnictwa: Herbert Wirth 
Mnie tam polityka w ogóle nie zajmuje, bo swą fuchę z konkursu przecie piastuje. 
Polską Miedź znam jak własną kieszeń i nie ponoszę żadnych wyrzeczeń. 
Moi poprzednicy mieli z tym kłopoty i zaliczali wieczne odloty. 
Związkowcom skutecznie gęby knebluję, bo czarnym piarem się wysługuję. 
Nas tam kryzys w ogóle nie sięga, wystarczą nam polityczne pacholęta. 

Notoryczny ekspert gospodarczy z ambicjami: Marek Wojnarowski 
I tu się z przedmówcą zgodzić nie mogę. Wszak me ambicie budzą wrogów trwogę. 
Europorażką się nie zrażam i na następne kampanie narażam. 
Nic się nie liczy: koszta, obelgi. Bo najważniejsze, że jestem wielki! 
Wasza mina może być nietęga, jak poskromię niejednego konkurenta, 
Najważniejsze, że mam zdolnego syna, co samolotom skrzydła podcina!
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Adrian Anuszewski 
trenerem drugiej 
drużyny

Figo 
wraca do 
Zagłębia

krótko trwał rozbrat Â Ad- 
   riana Anuszewskiego z Za-
głębiem Lubin. Popularny „Fi-
go” wrócił do klubu, jednak 
tym razem będzie pełnił zupeł-
nie inną rolę. Adrian został 
szkoleniowcem drugiej druży-
ny Zagłębia Lubin, występują-
cej w rozgrywkach II ligi. Tym-
czasowo byłemu rozgrywają-
cemu Zagłębia pomagać bę-
dzie Dariusz Bobrek.

– Słabe wyniki osiągane przez 
drugi zespół wpłynęły na decyzję 
o zmianie trenera. Wierzymy, że 
Adrian Anuszewski sprawdzi się 
w tej roli i przekaże swoją wiedzę 
młodym zawodnikom, którzy w 
przyszłości mogą stać się gracza-
mi pierwszej drużyny Zagłębia 
Lubin – mówi prezes lubińskiego 
klubu, Witold Kulesza.

Łukasz Lemanik

Powołania do reprezentacji Polski

Adam Malcher 
w kadrze na Euro!

SeLekcJoner reprezentacJi poLSki Â w piłce ręcznej mężczyzn Bogdan  
   Wenta ogłosił 28-osobowy skład na finały mistrzostw Europy, któ-
re odbędą się od 19 do 31 stycznia w Austrii. W szerokiej kadrze zna-
lazł się bramkarz Zagłębia Lubin, Adam Malcher.

Od 20 do 23 grudnia w Gdań-
sku odbędzie się konsultacja 
szkoleniowa kadry piłkarzy ręcz-
nych w ramach działalności 
Ośrodka Przygotowań Olimpij-
skich. Wśród powołanych zawod-
ników jest trzech szczypiornistów 
Zagłębia – Michał Świrkula, Bar-
tłomiej Tomczak i Piotr Adam-
czak.

Kadrę powołał także selekcjo-
ner reprezentacji Polski piłkarek 
ręcznych. Krzysztof Przybylski 

powołał 18 zawodniczek i 7 rezer-
wowych kadry narodowej kobiet 
na konsultację szkoleniową, któ-
ra odbędzie się w Dzierżoniowie 
od 2 do 5 stycznia 2010 roku. W 
kadrze znalazły się cztery zawod-
niczki Zagłębia: Monika Gunia, 
Kinga Byzdra, Klaudia Pielesz i 
będąca ostatnio w znakomitej 
formie, choć pomijana wcześniej 
przez selekcjonera Karolina Se-
meniuk.

Łukasz Lemanik

zagłębie zagrało z traveLaNDeM-SPołeM oLSztyN

EMOCJE NA ZAKOńCZENIE ROKu
Prawdziwe emocje zafundowali swoim kibicom piłkarze ręczni Zagłębia Lubin. W szlagierowym meczu 16. kolejki ekstraklasy podopieczni Jerzego  Â     Szafrańca zremisowali na własnym parkiecie z Travelandem-Społem Olsztyn 34:34 (18:20). Podobnie jak w pierwszym meczu, tak i tym razem losy  

     meczu ważyły się do ostatnich sekund.

M
ecz mógł się podobać kibi-
com. Emocji nie zabrakło, 
a spotkanie trzymało w na-
pięciu do ostatniej chwili. 

Od pierwszej minuty trwała wymiana 
ciosów. W pierwszej połowie lubinianie 
prowadzili dwukrotnie – w 7. minucie 
5:4 i w 23. minucie 14:13. Przez więk-
szość pierwszej połowy to jednak goście 
byli na prowadzeniu. Kiedy jednak tylko 
Traveland wyszedł na dwie bramki, za 
chwilę trafieniem odpowiadali gospoda-
rze. Podobny przebieg miała druga poło-
wa, ale w tej części meczu to lubinianie 
byli stroną przeważającą. Niestety za-
wodnikom Zagłębia nie udało się wypra-
cować większej niż jednobramkowej 
przewagi. W końcówce na tablicy wyni-
ków najczęściej widniał remis i chociaż 

obydwie drużyny miały szansę na odnie-
sienie zwycięstwa spotkanie zakończyło 
się podziałem punktów. – Jesteśmy bar-
dzo źli na siebie. Liczyliśmy na komplet 
punktów, a zdobyliśmy tylko jeden – 
podsumował spotkanie, II trener Zagłę-
bia Lubin, Dariusz Bobrek.

MKS Zagłębie Lubin – OKPR Traveland-
Społem Olsztyn 34:34 (18:20)
Zagłębie: Malcher, Świrkula – Orzłowski 1, 
Stankiewicz 5, Niedośpiał 1, Tomczak 8, Pa-
weł Adamczak 4, Kozłowski 4, Kieliba 3, Mo-
rawski, Jakowlew 1, Nowak 7.
Traveland: Wolański, Sokołowski – Ćwikliński 
3, Urbanowicz 4, Frelek 2, Kłosowski 3, Zyśk 
2, Masiak 3, Kopyciński 9, Bartczak 5, Bo-
neczko 3. 

Łukasz Lemanik
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Bajor był asystentem Smu-
dy w Zagłębiu. Teraz to jednak 
on będzie pierwszym szkole-
niowcem w zespole. Nie zmie-
ni jednak sztabu szkoleniowe-
go. Podobnie jak Smudzie, tak 
i jemu pomagać będą Marcin 
Broniszewski jako drugi tre-
ner oraz Grzegorz Wilczyński 

odpowiadający za przygoto-
wanie fizyczne. Nie zmieni się 
także sztab medyczny.

– Mam nadzieję, że podo-
łam zadaniu. Cieszę się, że mi 
zaufano – mówi nowy trener 
miedziowych.

Za jego kandydaturą opto-
wał jego nauczyciel Smuda i 
piłkarze. Żeby jednak zostać 

opiekunem lubińskiego zespo-
łu musiał się wcześniej wyka-
zać.

– Takim testem był mecz z 
Koroną Kielce, który zremiso-
waliśmy, a gdyby nie pomyłki 
sędziego, to byśmy wygrali – 
uważa Jerzy Koziński, prezes 
Zagłębia.

Właśnie wtedy Smuda jako 
selekcjoner przebywał z reprezen-
tacją Polski na zgrupowaniu.

Za przygotowanie Zagłębia 
do pojedynku w Kielcach od-
powiadał Bajor. Wynik, a prze-
de wszystkim styl gry pokazał, 
że Bajor może sprawdzić się w 
trenerskim fachu.

Obecny na konferencji pra-

sowej prezes KGHM Herbert 
Wirth powiedział, że Bajor to 
Smuda 2. 

Sam Bajor choć dużo na-
uczył się od Smudy i ma za-
miar stosować jego wzorce w 
prowadzeniu drużyny, to jed-
nak w pewnych kwestiach 
szkoleniowych miał inne zda-
nie niż Smuda.

– Nie czas na to by podawać 
przykłady – śmiał się Bajor. 
Smuda jednak zapowiedział, że 
będzie swojego młodszego ko-
legę po fachu kontrolował i 
sprawdzał czy poprawki, które 
ma zamiar nanieść są dobre.

Choć dodał też – Nobody is 
perfect. Każdy popełnia błędy, 
nie ma ludzi idealnych. – To z 
czym nie zgadzałem się z tre-

nerem Smudą to nanosiłem 
do swojego zeszytu – zdradził 
nowy szkoleniowiec lubinian.

Bajor oficjalnie umowę pod-
pisze 4 stycznia. Osiem dni póź-
niej drużyna wróci po urlopach 
do treningów. Po okresie przy-
gotowawczym, pierwszy mecz 
ligowy wypadnie na końcówkę 
lutego. Zagłębie zagra u siebie 
wtedy z Piastem Gliwice.

Będzie to pierwszy test sa-
modzielności w roli opiekuna 
drużyny ekstraklasowej.

Kibice dają mu kredyt zaufa-
nia i mają nadzieję, że Bajor po-
dąży śladem młodych trenerów 
takich jak Rafał ulatowski czy 
Tomasz Kafarski. Nie chcą po-
wtórki z rozrywki, gdy w 2009 
roku dwukrotnie zaufano trene-
rom z małym doświadczeniem 
jak Robertowi Jończykowi i An-
drzejowi Lesiakowi, którzy ab-
solutnie nie podołali zadaniu i 
szybko pożegnali się z klubem z 
Dialog Arena.

Mała wyliczanka trenerów 
Zagłębia w 2009 roku. Zaczy-
nał Robert Jończyk (pod ko-
niec 2008 roku zespół prowa-
dził Dariusz Fornalak), później 
byli kolejno Orest Lenczyk, 
Andrzej Lesiak i Franciszek 
Smuda. Nowy rok – 2010 na 
ławce trenerskiej rozpocznie 
Marek Bajor.

Dawid Sołtys

14 sport

LubińSka PaNczeNiStka NataLia czerwoNka PojeDzie Na igrzySka oLiMPijSkie Do 
vaNcouver, które oDbęDą Się oD 12 Do 28 Lutego 2010 roku

PęDź NATALKA, PęDź
21-letnia zawodniczka przed kilkoma dniami w Salt Lake City (Stany Zjednoczone) wywalczyła kwalifikację olimpijską. Na torze łyżwiarskim Â      w Kanadzie, gdzie odbędą się najbliższe zimowe Igrzyska Olimpijskie wystąpi indywidualnie na dystansach 1000 i 1500 metrów oraz w drużynie. 

      – W biegu drużynowym miałyśmy podbramkowym sytuację, bo musiałyśmy wygrać z Chinkami – opowiada Czerwonka.

Lubinianin wyraża swoją piłkarską pasję w pracy

Fryzjer Zagłębia
– nie chciałem Â z tego zrobić choinki i myślę, że mi się udało. To nadal za- 

    kład fryzjerski, a nie muzeum – mówi z dumą lubinianin Jarosław An-
tos pokazując stare, czarno-białe zdjęcia z meczów Zagłębia Lubin zdobią-
ce ściany jego zakładu fryzjerskiego.

Franciszek Smuda namaścił swojego następcę na stanowisku trenera zagłębia Lubin. 
został nim Marek bajor

Bajor poprowadzi miedziowych
zgodnie z oczekiwaniami Â Marek Bajor został nowym trenerem Zagłębia Lubin. Przejął schedą po Franciszku Smudzie, który zre- 

   zygnował z prowadzenia miedziowych na rzecz reprezentacji Polski. Smuda od listopada jest selekcjonerem polskiej kadry i ma 
poprowadzić naszą ekipę narodową do Mistrzostw Europy w 2012 roku.

P
olki do końca nie wie-
działy czy się zakwalifi-
kowały, bo wyłączono 
tablicę mierzącą czas. – 

Bardziej się denerwowałyśmy po 
biegu niż przed nim i w jego trak-
cie. Ostatecznie wygrałyśmy z 
Chinkami o jedną dziesiątą se-
kundy – mówi lubinianka.

Na Igrzyska dostało się osiem 
reprezentacji i Polki zajęła właś-
nie ostatnią pozycję, dzięki której 
kwalifikowały się do Vancouver. 
Obok Natalii Czerwonki w skła-
dzie znajdować się będą Katarzy-
na Bachleda-Curuś (do niedaw-
na Wójcicka), Luiza Złotkowska 
oraz Katarzyna Woźniak.

Światowa impreza rozpocznie 
się 12 lutego. Lubinianka wraz z 
kadrą Polski wyleci do Ameryki 
Północnej już 1 lutego. Na począt-
ku przebywać będą w Calgary, 
gdzie mają przejść okres aklima-
tyzacji.

Czerwonka łyżwiarstwo szyb-

kie trenuje od 10 lat. – Nie mia-
łam planu zajmować się tym 
sportem. Przydzielili mnie do ta-
kiej klasy, spróbowałam i jakoś 
poszło – wyznaje.

By znaleźć się w Vancouver mu-
siała więc pracować bardzo długo. 
Zaczynała trenować jako dziecko. 
Pierwszy raz w zawodach wzięła 
udział mając 11 lat. Były to mistrzo-
stwa dzieci w Sanoku. – Wtedy my-
ślałam, że będą to moje najważniej-
sze zawody. Z czasem jednak, gdy 
zaczęłam odnosić sukcesy i chcia-
łam się rozwijać, zaczęłam naciskać 
na rodziców i trenerów, bym mo-
gła uczyć się w Zakopanem – opo-
wiada.

Pierwszą trenerką w Lubinie 
była Małgorzata Kaczmarek i 
choć w wieku 15 lat lubińska 
panczenistka przeniosła się o 
450 km od domu do Zakopane-
go, to nadal reprezentowała Cu-
prum Lubin, którego barwy 
przywdziewa do dziś. Jej klubo-

wym szkoleniowcem jest obec-
nie Piotr Wawnikiewicz. W ka-
drze trenowana jest przez Ewę 
Białkowską. – Chciałabym po-
dziękować wszystkim trenerom, 
którzy prowadzili mnie przez 
cały okres mojej kariery – mó-
wi Czerwonka.

Olimpijka jednak dużo też za-
wdzięcza sponsorom, bez których 
ciężko byłoby osiągnąć sukcesy. 
Wymienia tu firmy CCC Dariusza 
Miłka, MuNDO, ale także samo-
rządowców prezydenta Lubina i 
burmistrza Polkowic.

Nim jednak wyjedzie do Ka-
nady, wcześniej będzie startowa-
ła w kilku innych zawodach, jak 
mistrzostwa Polski w Sanoku, czy 
mistrzostwa Europy w norwe-
skim Hamar.

Nie ma więc czasu na odpo-
czynek, bo trenuje dwa razy 
dziennie. Blisko 300 dni w roku 
przebywa poza domem, a teraz w 
drugi dzień Świąt Bożego Naro-

dzenia musi wracać do Zakopa-
nego. Trenuje tam w Centralnym 
Ośrodku Sportu. Od marca nato-
miast mieszkać będzie w Krako-
wie w akademiku, bo studiuje wy-
chowanie fizyczne na AWF-ie.

W lutym lubinianie będą oglą-
dać na ekranach telewizorów jak 
Natalia Czerwonka mknie po lo-
dzie z prędkością 60 km na godzi-
nę. To drugi raz kiedy Lubin mo-
że pochwalić się swoją pancze-
nistką na Igrzyskach Olimpij-
skich. W 1984 roku w Sarajewie 
pierwszą była Liliana Morawiec. 
– Sam udział jest już dla mnie na-
grodą, ale to nie jest moje ostat-
nie słowo. Mam nadzieję, że na 
następnych Igrzyskach w Soczi 
nie będą jechała z samym zamia-
rem wystartowania, ale będzie 
już o co walczyć – kończy. Jak 
mawiają sportowcy „na pierwsze 
igrzyska jedzie się po naukę, a na 
kolejne po medale”...

Dawid Sołtys
W lutym lubinianie będą oglądać na ekranach telewizorów jak Natalia 
Czerwonka mknie po lodzie z prędkością 60 km na godzinę
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Marek Bajor urodził się 10 
stycznia 1970 roku. Jako pił-
karz grał na pozycji obrońcy w 
zespołach Kolbuszowianka 
Kolbuszowa, Igloopol Dębica, 
Widzew Łódź i Amica Wronki. 
W ekstraklasie rozegrał 325 
meczów i zdobył 11 goli. Jako 
trenerem był asystentem 
szkoleniowców Krzysztofa 
Chrobaka i Jurija Szatałowa w 
Amice Wronki oraz Francisz-
ka Smudy w Lechu Poznań i 
ostatnio w Zagłębiu Lubin.

Zdjęcia to jednak nie wszystko. W jego 
zakładzie Zagłębie dominuje. Ściany po-
malowane są w klubowych barwach, 
choinkę stroją zielono-miedziane bomb-
ki, na ścianach wiszą koszulki zawodni-
ków lubińskiego klubu i zegar Zagłębia 
oraz tej samej marki kalendarz. 
– Jestem kibicem Zagłębia od dzieciń-
stwa i o takim udekorowaniu swojego za-
kładu myślałem od dawna. A właściwie 
od czasu gdy zobaczyłem w internecie 
fryzjera z Glasgow, fana Celticu, który 
swój zakład urządził w hołdzie swojej ulu-
bionej drużynie, w jej barwach – mówi 
Jarosław Antos. 
Kilka tygodni temu pan Jarosław posta-
nowił swój plan wcielić w życie. Kupił far-
bę, oczywiście miedzianą i zieloną, wyna-
jął malarza i rozpoczął zmianę wizerunku 
swojego zakładu. Odwiedził też klubowy 
sklep, w którym wyposażył się w niezbęd-
ne gadżety. Nie chce zdradzić, ile za nie 
zapłacił, ale przyznaje, że trochę wydał. 

Gdy o jego projekcie usłyszał klub, ofiaro-
wał mu starą koszulkę jednego z piłkarzy 
oraz zdjęcie drużyny z 1990 roku i stare, 
czarno-białe fotografie z meczów. 
– Gdybym to wszystko chciał umieścić w 
salonie w domu, żona zapewne by się 
nie zgodziła – mówi ze śmiechem fryzjer 
Zagłębia. – A tutaj mi nawet pomogła, 
aby wszystko nie wyglądało jak choinka. 
Umieściła koszulki w antyramach, prze-
prasowała wcześniej, aby jakoś wygląda-
ły… – wylicza. 
Większości stałych klientów pana Jarosła-
wa nowy wystrój od razu przypadł do gustu, 
to przecież kibice Zagłębia, a pan Jarosław 
czesze i strzyże tylko panów. – Na początku 
widać na ich twarzach delikatne zdziwie-
nie, ale potem gratulują pomysłu – mówi o 
swoich klientach Jarosław Antos. – Teraz 
oprócz życzeń Wesołych Świąt zawsze sły-
szę także życzenia sukcesów dla Zagłębia 
– śmieje się fryzjer. 

Marta Czachórska
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– Gdybym to wszystko chciał 
umieścić w salonie w domu, 

żona zapewne by się nie 
zgodziła – mówi ze śmie-

chem Jarosław Antos

Bajor był asystentem 
Smudy w Zagłębiu. 
Teraz przejął po nim 
schedę i został trene-
rem miedziowych
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Baran
W tym tygodniu możesz liczyć na part-
nera. Twoje zainteresowania staną się 
widoczne. Odczujesz przypływ energii 
i uznasz, że jesteś bardziej sexy. 
Wszystko będzie się dobrze układało.

Byk
Kłopoty i nieprzychylność znajomych 
zmuszą cię do podjęcia ważnej decy-
zji. W grudniu kluczem do sukcesu 
okaże się twoja elastyczność oraz 
umiejętne wykorzystanie kojarzenia 
faktów.

Bliźnięta
Ten tydzień będzie układał się wedle 
twoich życzeń. Błyszczysz pośród lu-
dzi, wykazując niestrudzoną energię i 
zaraźliwe poczucie humoru. Twój wi-
gor i witalność zdają się być odnowio-
ne. 

Rak
W tym tygodniu twoje wszelkie twór-
cze soki będą szukać ujścia. Właśnie 
teraz wejdą w życie zmiany, na które 
wcześniej czekałeś. Przyniosą ci wiele 
korzyści i satysfakcji. Otoczenie doce-
ni twoje zaangażowanie.

Lew
Aura tego tygodnia wpływa na zmiany. 
Oczekuje się od ciebie umiejętności 
rozróżnienia flirtu od spraw poważ-
nych. Przypływ sił sprawi, że znów w 
pełni zapanujesz nad swoim przezna-
czeniem. 

Panna
Ten tydzień wymaga odpowiedniego 
podejścia do pewnych spraw. Za-
znasz subtelnych emocji, może zdecy-
dujesz się na namiętność. Osiągniesz 
to, czego pragniesz, o ile okażesz się 
dyplomatą. 

Waga
Wnikliwie przestudiuj sprawy, określ 
swoje warunki, udoskonal techniki 
działania i uprość co się da, a jeśli tak 
postąpisz, możesz całkiem dobrze za-
robić. Ten tydzień to pasmo powodzeń 
finansowych.

Skorpion
Odważnie głoś swoje przekonania, 
wykorzystaj niedawne doświadcze-
nia, szczególnie z zeszłego miesiąca. 
Otoczenie coraz częściej będzie zwra-
cać na ciebie uwagę, podtrzymaj tę 
aurę tajemniczości.

Strzelec
W tym tygodniu możesz liczyć na 
sprzyjającą iluminację w sprawach 
partnerskich, małżeństwie, kontrak-
tach i umowach. Ogarnie cię gorącz-
kowy pracoholizm i zdobędziesz się 
na duży wysiłek.

Koziorożec
Grudzień umożliwi ci obiektywny osąd 
i realizację planów, które od dawna 
cię fascynują. Zrozumiesz, do czego 
mogą się przydać rozległe kontakty. 
Zrealizujesz zadania od dawna ocze-
kujące. 

Wodnik
Tryskasz energią i witalnością w spra-
wach dotyczących zmian, poprawek, 
udoskonalenia. Jesteś świadomy 
swojej wartości, oszczędzasz nie tylko 
pieniądze, ale również czas i energię.. 

Ryby
W tym tygodniu ustalisz plany podróży 
na najbliższy rok. Zajmiesz się też od-
ległymi sprawami. W przyszłym tygo-
dniu zapłonie w tobie płomień namięt-
ności i zapragniesz stabilizacji. 

 horoskop
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Przysyłajcie nam zdjęcia swoich dzieci, a my je opubliku-
jemy. Najładniejsze  zdjęcie zostanie nagrodzone dużym ze-
stawem  klocków Lego. 

Aby wziąć udział w konkursie, wystarczy tylko przesłać 
zdjęcie dziecka w wieku do 7 lat, do naszej redakcji przy ul. Ty-
siąclecia 3 w Lubinie i wyrazić zgodę na publikację.

Po zakończeniu konkursu wszystkie zdjęcia zostaną wy-
stawione na wernisażu. Każde dziecko, którego zdjęcie opub-
likujemy, otrzyma pamiątkowy dyplom.

Konkurs fotograficzny

„MiLusińsCy”

15rozrywkA

Dominik
z Lubina

Dawid
z Lubina
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